
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
Processo Administrativo Nº 1417/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Data de Publicação: 19/04/2024 08:42:30

25/04/2024 15:11:33    CADASTRO DE PROPOSTA    MANJATO TRATORES LTDA EPP
02/05/2024 15:27:13    CADASTRO DE PROPOSTA    54.454.648 RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS
02/05/2024 17:07:48    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL AGROPECUÁRIA SCARPARO LTDA
02/05/2024 17:11:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL AGROPECUÁRIA SCARPARO LTDA
02/05/2024 18:14:26    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA
02/05/2024 18:16:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA
03/05/2024 00:38:39    CADASTRO DE PROPOSTA    W DA SILVA SANTOS COMERCIO
03/05/2024 09:00:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
03/05/2024 09:02:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em breve iniciaremos a etapa de lances!
03/05/2024 09:02:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que fiquem atentos às mensagens via chat para agilidade e bom andamento da sessão.    Qualquer dúvida, estamos à 
disposição.
03/05/2024 09:03:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Pregoeira e Equipe de Apoio não atenderão telefone durante a sessão pública. Dúvidas serão sanadas via chat.

As dúvidas relacionadas à operacionalização do sistema deverão ser sanadas com a Plataforma BLL Compras.
03/05/2024 09:04:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção aos lances! Em caso de lance incorreto, o licitante deverá corrigi-lo em até 15 (quinze) segundos.
03/05/2024 09:04:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom pregão a todos!
03/05/2024 09:17:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que o licitante vencedor na etapa de lances melhore sua oferta!
03/05/2024 09:24:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme item 8 do Edital, a empresa vencedora terá o prazo de até 01 (uma) hora, para inserir na plataforma os documentos de 
habilitação, catálogo contendo todas as especificações técnicas do equipamento ofertado, comprovando o atendimento das 
especificações do termo de referência, sob pena de desclassificação e inabilitação. No mesmo prazo deverá encaminhar a proposta 
de preços conforme valor ofertado!
03/05/2024 09:49:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MANJATO TRATORES LTDA EPP adicionou o arquivo 352c8f4a8b5b4ce996ee568dfbfe0cfe.pdf aos documentos 
complementares.
03/05/2024 10:13:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que o catálogo foi encaminhado à unidade requisitante para avaliação.
03/05/2024 10:30:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme manifestação da unidade requisitante, "O equipamento ofertado ATENDE o termo de referência. "
03/05/2024 10:31:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em consulta às penalidades nos sites TCESP e CEIS/CNEP, não foram verificadas sanções para a empresa vencedora. A empresa 
encontra-se habilitada frente às exigências editalícias.
03/05/2024 10:32:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
03/05/2024 10:43:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recursos, encerraremos a sessão e passaremos para a adjudicação.
03/05/2024 10:43:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 03/05/2024 10:44:23

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MANJATO TRATORES LTDA EPP  105 00.492.308/0001-00 47.543,00 47.350,00 Sim

2 COMERCIAL AGROPECUÁRIA 
SCARPARO LTDA

 049 56.780.901/0001-06 47.543,00 47.543,00 0,41 Sim

3 54.454.648 RAIANI FRANCA DE 
CARVALHO DOS SANTOS

 130 54.454.648/0001-67 47.543,33 47.543,33 0,00 Sim

4 W DA SILVA SANTOS COMERCIO  110 39.674.309/0001-00 47.543,33 47.543,33 0,00 Sim

5 INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA  140 52.702.874/0001-94 150.000,00 150.000,00 215,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/04/2024 08:42:30    PUBLICADO    

19/04/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/05/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/05/2024 09:04:57    DISPUTA    

03/05/2024 09:04:57    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 105) 47.543,00

03/05/2024 09:04:57    LANCE    54.454.648 RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 
130)

47.543,33

03/05/2024 09:04:57    LANCE    COMERCIAL AGROPECUÁRIA SCARPARO LTDA (PARTICIPANTE 049) 47.543,00

03/05/2024 09:04:57    LANCE    INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 140) 150.000,00

03/05/2024 09:04:57    LANCE    W DA SILVA SANTOS COMERCIO (PARTICIPANTE 110) 47.543,33

03/05/2024 09:07:25    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 105) 47.450,00

03/05/2024 09:12:17    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 105) 47.400,00

03/05/2024 09:14:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
03/05/2024 09:14:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MANJATO TRATORES LTDA EPP
03/05/2024 09:14:58    HABILITAÇÃO    

03/05/2024 09:15:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 105: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta!
03/05/2024 09:18:39    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 105) 47.350,00

03/05/2024 09:19:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 105: O valor lançado em negociação é sua melhor oferta?
03/05/2024 09:21:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 105: Senhor licitante, estamos no aguardo de manifestação.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: TRITURADOR DE RESTOS CULTURAIS HIDRÁULICO - Triturador de restos culturais hidráulico, para acoplamento aos 
três pontos do trator. Largura de trabalho: No mínimo 1,80 metros. Altura de corte: Entre 7 e 22 cm, com regulagem de altura por 
correntes que aliviam a carga no sistema hidráulico e fixam a altura desejada e conjunto limitador de altura com duas rodas 
metálicas. Número de facas: No mínimo 48 (quarenta e oito). Potência requerida: a partir de 60 CVs. Acionamento através da tomada 
de força, embreagem, sistema de giro livre, caixa banhada a óleo. Complementos: Palhetas difusoras. Protetor de cardã. Defletores 
com articulação, localizados na parte inferior frontal para evitar arremessos de objetos estranhos ao trator. Pé de apoio para 
desacoplamento.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 47.350,00 Valor Total: 47.350,00

Marca: JAN Modelo: TRITON1800

2 de 3Gerado em: 03/05/2024 10:44:23

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



03/05/2024 09:23:01    MENSAGEM    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 105)
Bom dia, Sim Sr. Pregoeiro... ñ conseguimos reduzir mais..
03/05/2024 09:24:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 105: Conforme item 8 do Edital, a empresa vencedora terá o prazo de até 01 (uma) hora, para inserir na 
plataforma os documentos de
habilitação, catálogo contendo todas as especificações técnicas do equipamento ofertado, comprovando o atendimento das
especificações do termo de referência, sob pena de desclassificação e inabilitação. No mesmo prazo deverá encaminhar a proposta 
de preços conforme valor ofertado!
03/05/2024 09:53:14    MENSAGEM    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 105)
Documentação enviada... 
03/05/2024 09:53:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 105: Faremos a análise
03/05/2024 10:32:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/05/2024 10:42:28    EM ADJUDICAÇÃO    

03/05/2024 10:44:22    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANGELITA FRANCO DE SOUSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ANNA CLARA RAMOS CARDOSO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   LUÍSA BALBI MIAMOTO

3 de 3Gerado em: 03/05/2024 10:44:23

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


		2024-05-03T10:48:07-0300
	RAFAELA CRISTINA MACHNOSCK MARTINS:35212119839
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2024-05-03T10:49:38-0300
	Pirassununga/SP
	ANGELITA FRANCO DE SOUSA:29732521805
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2024-05-03T11:19:51-0300
	Anna Clara Ramos Cardoso
	Eu sou o autor deste documento


		2024-05-03T13:08:26-0300




